

契約年月日：令和4年4月1日（単価合意日：令和4年5月19日）

国営明石海峡公園維持工事

【工事設計書（公表資料）】

国営明石海峡公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国営明石海峡公園維持工事
工事地名	兵庫県神戸市中央区海岸通29番地(国営明石海峡公園事務所管内)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	国営明石海峡公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8820010001	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三田市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営明石海峡公園	2 2) 処 分 費 等	613,245
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備 (神戸地区)		式	1		5,629,607				
巡回・巡視工		式	1		1,663,200				
道路巡回工		式	1		1,663,200				
通常巡回	神戸地区 (Aルート)	回	23	41,580	956,340			単-1号	
通常巡回	神戸地区 (Bルート)	回	12	41,580	498,960			単-2号	
緊急巡回	神戸地区	回	5	41,580	207,900			単-3号	
維持管理工		式	1		3,966,407				
除草工		式	1		725,087				
機械除草	肩掛式	m2	10,000	71.05	710,500			単-4号	
機械除草	ハンドガブ式・肩掛式	m2	50	51.05	2,552			単-5号	
機械除草	肩掛式	m2	50	34.21	1,710			単-6号	
人力除草		m2	50	206.5	10,325			単-7号	

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
園内整備工		式	1		1,645,000				
園内整備		日	35	47,000	1,645,000			単-8号	
維持管理作業		式	1		1,596,320				
特殊作業員		人	10	21,320	213,200			単-9号	
普通作業員		人	10	20,790	207,900			単-10号	
造園工		人	10	21,630	216,300			単-11号	
軽作業員		人	10	13,860	138,600			単-12号	
バックホウ運転	BH0. 8m3	時間	10	10,580	105,800			単-13号	
バックホウ運転	掴み装置付 BH0. 8m3	時間	10	11,320	113,200			単-14号	
バックホウ運転	BH0. 28m3	時間	10	6,538	65,380			単-15号	
バックホウ運転	BH0. 13m3	時間	10	5,202	52,020			単-16号	
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0. 13m3	時間	10	5,501	55,010			単-17号	

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ運転	掘み装置付 BH0.13m3		時間	10	5,316	53,160				単-18号
ダンプトラック運転	4 t 積級		時間	10	5,721	57,210				単-19号
ダンプトラック運転	2 t 積級		時間	10	4,914	49,140				単-20号
高所作業車運転	[トラック架装・伸縮ブーム]バスケット型 12m×200kg×2名		時間	10	7,440	74,400				単-21号
クレーン装置付トラック運転	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t		時間	10	6,612	66,120				単-22号
ラフテレーンクレーン運転	25 t 吊り		時間	10	12,600	126,000				単-23号
草刈機運転	カッタ径230mm		時間	10	84	840				単-24号
チェーンソー運転	鋸長500mm		時間	10	204	2,040				単-25号
施設整備 (神戸地区)			式	1		3,428,092				
雨水排水設備工			式	1		2,718,762				
作業土工			式	1		322,870				
床掘り	土砂		m3	80	1,939	155,120				単-26号

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減
埋戻し			土砂	m3	50	3,355	167,750			単-27号
プレキャストカルバート工				式	1		2,191,130			
ボックスカルバート-1			内幅 2.5m 内高 1.5m	m	4.5	451,500	2,031,750			単-28号
地覆・止水壁			18-8-40 (高炉)	m3	2	79,690	159,380			単-29号
残土処理工				式	1		55,648			
土砂等運搬			土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	1,277	51,080			単-30号
整地			残土受入れ地での処理	m3	40	114.2	4,568			単-31号
仮設工				式	1		149,114			
水替え工			口径150mm 全揚程15m以下 作業時排水	式	1		149,114			内-1号
園路広場整備工				式	1		14,115			
アスファルト舗装工				式	1		14,115			
不陸整正			補足材無し	m2	10	108.5	1,085			単-32号

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	10	1,303	13,030				単-33号
管理施設整備工		式	1		439,653				
柵工		式	1		296,913				
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600	基	11	4,883	53,713				単-34号
金網・支柱(立入防止柵)	張高1800mm	m	20	12,160	243,200				単-35号
土のう工		式	1		142,740				
土のう積工	麻土のう	袋	200	713.7	142,740				単-36号
構造物撤去工		式	1		255,562				
構造物取壊し工		式	1		39,425				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	9,376	9,376				単-37号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	16,630	16,630				単-38号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	5	539.5	2,697				単-39号

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	20	536.1	10,722				単-40号
運搬処理工		式	1		216,137				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,243	2,243				単-41号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	2,779	2,779				単-42号
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	1,695	1,695				単-43号
集積伐木運搬	ダンプトラック2t積級	時間	2	4,914	9,828				単-44号
集積伐木運搬	ダンプトラック4t積級	時間	2	5,721	11,442				単-45号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,230	4,230				単-46号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	4,500	4,500				単-47号
殻処分	アスファルト殻	m3	1	3,760	3,760				単-48号
伐木処分	集積伐木	t	6	20,000	120,000				単-49号
草運搬	可燃ゴミ(草)	台	5	3,860	19,300				単-50号

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
草処理			可燃ゴミ(草)	t	5	7,272	36,360			単-51号
自然育成 (神戸地区)				式	1		6,806,585			
自然育成植栽工				式	1		6,806,585			
林地育成工				式	1		6,723,950			
高木伐採	幹周	10cm以上30cm未 満	本	5	12,920	64,600				単-52号
高木伐採	幹周	30cm以上60cm未 満	本	5	13,790	68,950				単-53号
高木伐採	幹周	60cm以上90cm未 満	本	5	25,390	126,950				単-54号
高木伐採	幹周	90cm以上120cm 未満	本	5	63,410	317,050				単-55号
高木伐採	幹周	120cm以上150cm 未満	本	5	67,220	336,100				単-56号
高木伐採	幹周	150cm以上200cm 未満	本	5	137,400	687,000				単-57号
高木伐採	幹周	200cm以上250cm 未満	本	5	194,400	972,000				単-58号
高木伐採	幹周	250cm以上300cm 未満	本	1	227,000	227,000				単-59号

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高木伐採	幹周 300cm以上350cm 未満	本	1	246,800	246,800				単-60号
伐採木燻蒸処理		m3	50	20,590	1,029,500				単-61号
森林害虫防除材	カシノナガキクイムシ 捕獲シート設置	本	200	13,240	2,648,000				単-62号
運搬処理工		式	1		82,635				
伐採木運搬	ダンプトラック2t積級	時間	1	4,914	4,914				単-63号
伐採木運搬	ダンプトラック4t積級	時間	1	5,721	5,721				単-64号
伐採木処分	枝・葉	t	2	16,000	32,000				単-65号
伐採木処分	幹	t	4	10,000	40,000				単-66号
直接工事費		式	1		15,864,284				
共通仮設費		式	1		1,949,000				
共通仮設費		式	1		388,000				
技術管理費		式	1		165,000				

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
平板載荷試験費			式	1					内-2号
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
共通仮設費 (率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					
一般管理費等			式	1					
工事価格			式	1					
消費税相当額			式	1					
工事費計			式	1					

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事（淡路）					事業区分		公園緑地整備・改修	
	（当初）					工事区分		基盤整備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備 （淡路地区）		式	1		8,157,215				
巡回・巡視工		式	1		1,164,240				
道路巡回工		式	1		1,164,240				
通常巡回	淡路地区	回	23	41,580	956,340			単-1号	
緊急巡回	淡路地区	回	5	41,580	207,900			単-2号	
維持管理工		式	1		6,992,975				
除草工		式	1		4,259,725				
機械除草	肩掛式	m2	32,000	71.05	2,273,600			単-3号	
機械除草	ハンドガブ式・肩掛式	m2	18,000	51.05	918,900			単-4号	
人力除草		m2	50	206.5	10,325			単-5号	
人力抜根	特定外来生物	m2	3,000	352.3	1,056,900			単-6号	
園内整備工		式	1		1,645,000				

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事(淡路) (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
園内整備			日	35	47,000	1,645,000				単-7号
維持管理作業			式	1		1,088,250				
特殊作業員			人	10	21,320	213,200				単-8号
普通作業員			人	10	20,790	207,900				単-9号
造園工			人	10	21,630	216,300				単-10号
軽作業員			人	10	13,860	138,600				単-11号
バックホウ運転	BH0.28m3		時間	10	6,538	65,380				単-12号
ダンプトラック運転	4 t 積級		時間	10	5,721	57,210				単-13号
ダンプトラック運転	2 t 積級		時間	10	4,914	49,140				単-14号
高所作業車運転	[トラック架装・伸縮ブーム]バスケット型 12m×200kg×2名		時間	10	7,440	74,400				単-15号
クレーン装置付トラック運転	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t		時間	10	6,612	66,120				単-16号
施設整備 (淡路地区)			式	1		1,438,102				

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事(淡路) (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
園路広場整備工		式	1		456,966				
アスファルト舗装工		式	1		15,725				
不陸整正	補足材無し	m2	10	108.5	1,085			単-17号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	10	1,464	14,640			単-18号	
区画線工		式	1		44,420				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	25	275.8	6,895			単-19号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	33	293.6	9,688			単-20号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	45	618.6	27,837			単-21号	
サイン施設工		式	1		396,821				
サイン-1	W1800×H900 支柱φ1 01.6×4.2	基	1	308,800	308,800			単-22号	
サイン-2	W660×H420 支柱φ76. 3×4.2	基	1	86,630	86,630			単-23号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1	1,277	1,277			単-24号	

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事(淡路) (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		m3	1	114.2	114				単-25号
管理施設整備工			式	1		473,463				
柵工			式	1		330,723				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック建込		m	3	11,270	33,810				単-26号
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600		基	11	4,883	53,713				単-27号
金網・支柱(立入防止柵)	張高1800mm		m	20	12,160	243,200				単-28号
土のう工			式	1		142,740				
土のう積工	麻土のう		袋	200	713.7	142,740				単-29号
構造物撤去工			式	1		507,673				
構造物取壊し工			式	1		42,123				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	1	9,376	9,376				単-30号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工		m3	1	16,630	16,630				単-31号

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事(淡路) (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	539.5	5,395					単-32号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	20	536.1	10,722					単-33号
運搬処理工		式	1		465,550					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,681	2,681					単-34号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,315	3,315					単-35号
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	4,449	4,449					単-36号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	6,110	6,110					単-37号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	7,755	7,755					単-38号
殻処分	アスファルト殻	m3	1	4,230	4,230					単-39号
草運搬	可燃ゴミ(草)	台	30	2,757	82,710					単-40号
草処理	可燃ゴミ(草)	t	30	11,810	354,300					単-41号
直接工事費		式	1		9,595,317					

設計内訳書

工事名	国営明石海峡公園維持工事（淡路）					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減
共通仮設費			式	1		1,128,000			
共通仮設費			式	1		146,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		146,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		982,000			
純工事費			式	1		10,723,317			
現場管理費			式	1		4,406,000			
工事原価			式	1		15,129,317			

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	通常巡回	神戸地区 (Aルート)	単位	回	数量		単価	
						1		41,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	20,790	41,580		
計						41,580		
単価						41,580	円/回	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	通常巡回	神戸地区 (Bルート)	単位	回	数量		単価	
						1		41,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	20,790	41,580		
計						41,580		
単価						41,580	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	緊急巡回	神戸地区	単位	回	数量		単価	
						1		41,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	20,790	41,580		
計						41,580		
単価						41,580	円/回	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	機械除草	肩掛式	単位	m2	数量		単価	
						1		71.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		機械除草I(肩掛式)	m 2	1	71.05	71.05		
計						71.05		
単価						71.05	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	機械除草	ハトカベ式・肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	51.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		機械除草II(ハトカベ式・肩掛式)	m 2	1	51.05	51.05			
計						51.05			
単価						51.05	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	機械除草	肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	34.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草 I (肩掛式)			m 2	1	34.21	34.21			
計						34.21			
単価						34.21	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	人力除草		単位	m2	数量		1	単価	206.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		人力除草	m2	1	206.5	206.5			
計						206.5			
単価						206.5	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	園内整備		単位	日	数量		1	単価	47,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	2	20,790	41,580			
ダンプトラック 2t 運転			日	1	5,416	5,416			
計						46,996			
単価						47,000	円/日		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	特殊作業員		単位	人	数量		単価	21,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	21,315	21,315		
	計					21,315		
	単価					21,320	円/人	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	普通作業員		単位	人	数量		単価	20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	20,790	20,790		
	計					20,790		
	単価					20,790	円/人	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	造園工		単位	人	数量		1	単価	21,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工			人	1	21,630	21,630			
計						21,630			
単価						21,630	円/人		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	軽作業員		単位	人	数量		1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽作業員			人	1	13,860	13,860			
計						13,860			
単価						13,860	円/人		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	バックホウ運転	BH0. 8m3	単位	時間	数量		1	単価	10,580
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0. 8m3		時間	1	10,580	10,580		
計							10,580		
単価							10,580	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	バックホウ運転	掘み装置付 BH0. 8m3	単位	時間	数量		1	単価	11,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0. 8m3		時間	1	10,580	10,580		
掘み装置		開口幅2100~2500爪幅450~1000mm		時間	1	734	734		
計							11,314		
単価							11,320	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	バックホウ運転	BH0. 28m3	単位	時間	数量		1	単価	6,538
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0. 28m3		時間	1	6,538	6,538		
計							6,538		
単価							6,538	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	バックホウ運転	BH0. 13m3	単位	時間	数量		1	単価	5,202
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転		BH0. 13m3		時間	1	5,202	5,202		
計							5,202		
単価							5,202	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3	単位	時間	数量	1	単価	5,501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転		草刈り装置付 BH0.13m3	時間	1	5,501	5,501		
計						5,501		
単価						5,501	円/時間	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	バックホウ運転	掘み装置付 BH0.13m3	単位	時間	数量	1	単価	5,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転		掘み装置付 BH0.13m3	時間	1	5,316	5,316		
計						5,316		
単価						5,316	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	ダンプトラック運転	4 t 積級	単位	時間	数量		単価	
						1		5,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級						
			時間	1	5,721	5,721		
	計					5,721		
	単価					5,721	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	ダンプトラック運転	2 t 積級	単位	時間	数量		単価	
						1		4,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級						
			時間	1	4,914	4,914		
	計					4,914		
	単価					4,914	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	高所作業車運転	[トラック架装・伸縮ブーム]バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量		1	単価	7,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	7,440	7,440			
計						7,440			
単価						7,440	円/時間		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	クレーン装置付トラック運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量		1	単価	6,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	1	6,612	6,612			
計						6,612			
単価						6,612	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊り	単位	時間	数量	1	単価	12,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型 (第1次基準値) 25t吊		時間	1	12,600	12,600	
計							12,600	
単価							12,600	円/時間

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	草刈機運転	カッタ径230mm	単位	時間	数量	1	単価	84
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
草刈機運転 [肩掛式]		カッタ径230mm		時間	1	84	84	
計							84	
単価							84	円/時間

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	チェーンソー運転	鋸長500mm	単位	時間	数量		単価	
						1		204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー運転		鋸長500mm	時間	1	204	204		
計						204		
単価						204	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,939	1,939		
計						1,939		
単価						1,939	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,355	3,355		
	計					3,355		
	単価					3,355	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	ボックスカルバート-1	内幅 2.5m 内高 1.5m	単位	m	数量	4.5	単価	451,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボックスカルバート	据付 1.5m/個 1.25<B≤2.5 1.25<H≤2.5 基礎碎石+均しコンクリート 有り 標準 全ての費用	m	4.5	37,610	169,245			
RCボックスカルバート	2500×1500×1500	個	1	435,000	435,000			
RCボックスカルバート	2500×1500×1000 (短尺)	個	1	421,000	421,000			
RCボックスカルバート	2500×1500×1000 (短尺、凸目地フラット、差筋付)	個	1	488,000	488,000			
RCボックスカルバート	2500×1500×1000 (短尺、凹目地フラット、差筋付)	個	1	488,000	488,000			
PC鋼より線	SWPR7B 径15.2	t	0.02	396,000	7,920			
PC用定着装置	後付用 30T型 1T15.2	組	8	2,790	22,320			
計					2,031,485			
単価					451,500	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	地覆・止水壁	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	2	単価
							79,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉)一般養生 全ての費用	m 3	2	33,410	66,820	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	11	8,414	92,554	
	計					159,374	
	単価					79,690	円/m3

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一30号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m 3	1	1,277	1,277	
	計					1,277	
	単価					1,277	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	114.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.2	114.2			
計						114.2			
単価						114.2		円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	単価	金額	単価	108.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	108.5	108.5			
計						108.5			
単価						108.5		円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価	1,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,303	1,303			
	計					1,303			
	単価					1,303	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600	単位	基	数量		1	単価	4,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 有り(t=10cm) 全ての費用	基	1	4,883	4,883			
	計					4,883			
	単価					4,883	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	金網・支柱(立入防止柵)	張高1800mm	単位	m	数量		1	単価	12,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金網・支柱(立入防止柵)		基礎 ⁷ ロック 2m	m	1	2,845	2,845			
金網・支柱(立入防止柵)(材料費)			m	1	9,310	9,310			
計						12,155			
単価						12,160	円/m		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	土のう積工	麻土のう	単位	袋	数量		1	単価	713.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土のう積工		仕拵・積立	袋	1	713.7	713.7			
計						713.7			
単価						713.7	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,376
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	9,376	9,376	
計							9,376	
単価							9,376	円/m3

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16,630
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	16,630	16,630	
計							16,630	
単価							16,630	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	539.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	539.5	539.5			
計						539.5			
単価						539.5	円/m		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	536.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	536.1	536.1			
計						536.1			
単価						536.1	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,243	2,243		
	計					2,243		
	単価					2,243	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,779	2,779		
	計					2,779		
	単価					2,779	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	1,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,695	1,695			
	計					1,695			
	単価					1,695	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	集積伐木運搬	ダンプトラック2t積級	単位	時間	数量		1	単価	4,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	4,914	4,914			
	計					4,914			
	単価					4,914	円/時間		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	集積伐木運搬	ダンプトラック4t積級	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	5,721	5,721		
	計					5,721		
	単価					5,721	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)		m3	1	4,230	4,230		
	計					4,230		
	単価					4,230	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,500	4,500		
計						4,500		
単価						4,500	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760		
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	伐木処分	集積伐木	単位	t	数量		単価	
						1		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		集積伐木	t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一50号	草運搬	可燃ゴミ(草)	単位	台	数量		単価	
						1		3,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック2tによる公園外への運搬		有9.8km以下	台	1	3,860	3,860		
計						3,860		
単価						3,860	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	草処理	可燃ゴミ(草)	単位	t	数量		単価	
						1		7,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	7,272	7,272		
計						7,272		
単価						7,272	円/t	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採		幹周 10cm以上30cm未満	本	1	12,920	12,920		
計						12,920		
単価						12,920	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満	本	1	13,790	13,790		
	計					13,790		
	単価					13,790	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満	本	1	25,390	25,390		
	計					25,390		
	単価					25,390	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満	単位	本	数量		1	単価	63,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 90cm以上120cm未満	本	1	63,410	63,410			
計						63,410			
単価						63,410	円/本		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	高木伐採	幹周 120cm以上150cm未満	単位	本	数量		1	単価	67,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 120cm以上150cm未満	本	1	67,220	67,220			
計						67,220			
単価						67,220	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	高木伐採	幹周 150cm以上200cm未満	単位	本	数量		1	単価	137,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 150cm以上200cm未満	本	1	137,400	137,400			
計						137,400			
単価						137,400	円/本		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	高木伐採	幹周 200cm以上250cm未満	単位	本	数量		1	単価	194,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 200cm以上250cm未満	本	1	194,400	194,400			
計						194,400			
単価						194,400	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	高木伐採	幹周 250cm以上300cm未満	単位	本	数量		1	単価	227,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 250cm以上300cm未満	本	1	227,000	227,000			
計						227,000			
単価						227,000	円/本		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	高木伐採	幹周 300cm以上350cm未満	単位	本	数量		1	単価	246,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		幹周 300cm以上350cm未満	本	1	246,800	246,800			
計						246,800			
単価						246,800	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	伐採木燻蒸処理		単位	m3	数量		単価	20,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採木燻蒸処理		m3	1	20,590	20,590		
	計					20,590		
	単価					20,590	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	森林害虫防除材	カシノナガキクイムシ捕獲シート設置	単位	本	数量		単価	13,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カシノナガキクイムシ捕獲シート設置		本	1	13,240	13,240		
	計					13,240		
	単価					13,240	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	伐採木運搬	ダンプトラック2t積級	単位	時間	数量		単価	4,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	4,914	4,914		
計						4,914		
単価						4,914	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	伐採木運搬	ダンプトラック4t積級	単位	時間	数量		単価	5,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	5,721	5,721		
計						5,721		
単価						5,721	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	伐採木処分	枝・葉	単位	t	数量		単価	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	16,000	16,000		
計						16,000		
単価						16,000	円/t	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	伐採木処分	幹	単位	t	数量		単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

総合歩掛 (除草、集草、積込・運搬)	機械除草I(肩掛式)	単位	m ²	数量	1,000	単価	71.05
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.49	24,360	11,936		
特殊作業員		人	0.9	21,315	19,183		
普通作業員		人	1.1	20,790	22,869		
軽作業員		人	0.07	13,860	970		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.9	256	230		
トラック [普通型]	2t積	時間	1.6	5,515	8,824		
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		7,038		
計					71,050		
単価					71.05	円/m ²	

参考資料(1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)	機械除草II(ハトカイト・肩掛式)	単位	m ²	数量	1,000	単価 51.05
土木一般世話役		人	0.4	24,360	9,744	
特殊作業員		人	0.36	21,315	7,673	
普通作業員		人	1	20,790	20,790	
軽作業員		人	0.07	13,860	970	
草刈機[肩掛式]	カッタ径 255mm	日	0.18	256	46	
草刈機[ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	刈幅 95cm	日	0.18	3,230	581	
トラック[普通型]	2t積	時間	1.6	5,515	8,824	
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		2,422	
計					51,050	
単価					51.05	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機械除草 I (肩掛式)		単位	m ²	数量	1,000	単価	34.21
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.18	24,360	4,384		
特殊作業員		人	0.9	21,315	19,183		
普通作業員		人	0.18	20,790	3,742		
軽作業員		人	0.07	13,860	970		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.9	256	230		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		5,701		
計					34,210		
単価					34.21	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)	人力除草	単位	m ²	数量	1,000	単価 206.5
土木一般世話役		人	1.3	24,360	31,668	
普通作業員		人	7.7	20,790	160,083	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1.6	5,515	8,824	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		5,925	
計					206,500	
単価					206.5	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック 2 t 運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号	L	3.8	136	516		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1	4,620	4,620		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	280	280		
計					5,416		
単価					5,416	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m ³					1		10,580
運転手 (特殊)		人	0.16	22,575		3,612		
軽油	1.2号	L	16	136		2,176		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m ³	時間	1	4,790		4,790		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						10,580		
単価						10,580	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量		1	単価 6,538
運転手 (特殊)		人	0.16	22,575		3,612	
軽油	1. 2号	L	6.3	136		856	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,070		2,070	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,538	
単価						6,538	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転	BH0. 13m3					1		5,202
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.14	22,575	3,160			
軽油	1. 2号	L	3.8	136	516			
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	0.14	10,900	1,526			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						5,202		
単価						5,202	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3	単位	時間	数量		1	単価 5,501
運転手 (特殊)		人	0.14	22,575		3,160	
軽油	1. 2号	L	4.4	136		598	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	0.14	10,900		1,526	
草刈り装置	BH0.13m3用	時間	1	217		217	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,501	
単価						5,501	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	掘み装置付 BH0.13m3	人	0.14	22,575		3,160	
軽油	1. 2号	L	3.8	136		516	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	0.14	10,900		1,526	
掘み装置付	BH0.13m3用	時間	1	114		114	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,316	
単価						5,316	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1	5,721
運転手 (一般)		人	0.17	19,635		3,337	
軽油	1. 2号	L	5.8	136		788	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510		1,510	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	86		86	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,721	
単価						5,721	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 4,914
運転手 (一般)		人	0.17	19,635		3,337	
軽油	1. 2号	L	3.8	136		516	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	61		61	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,914	
単価						4,914	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名					1	7,440	
運転手 (特殊)		人	0.19	22,575		4,289		
軽油	1. 2号	L	4.2	136		571		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580		2,580		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						7,440		
単価						7,440	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t					1	6,612
運転手 (特殊)		人	0.17	22,575		3,837	
軽油	1. 2号	L	5.7	136		775	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	2,000		2,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,612	
単価						6,612	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 25 t吊						1	12,600
運転手 (特殊)		人	0.17	22,575		3,837		
軽油	1. 2号	L	17	136		2,312		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 25 t吊	時間	1	6,450		6,450		
諸雑費 (まるめ)		式	1				1	
計							12,600	
単価							12,600	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
草刈機運転 [肩掛式]	カッタ径230mm					1	84
ガソリン	レギュラー	L	0.35	150		52	
草刈機 [肩掛式]	カッタ径230mm	日	0.14	230		32	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						84	
単価						84	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm					1	204
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ガソリン	レギュラー	L	0.45	150		67	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	0.14	981		137	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						204	
単価						204	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	8,893		
特殊作業員		人	0.14	21,315	2,984	
工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	362	362	
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,288	5,288	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		259	
計					8,893	
単価					8,893	円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	77,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,360	12,180			
特殊作業員		人	0.1	21,315	2,131			
普通作業員		人	2	20,790	41,580			
バックホウ運転		日	0.5	44,140	22,070			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					77,970			
単価					77,970	円/箇所		

参考資料(1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
土のう積工	仕拵・積立	単位	袋	数量		単価	
				100			713.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	3	20,790	62,370		
麻土のう袋	48×62cm	袋	100	90	9,000		
計					71,370		
単価					713.7	円/袋	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		単価	
				1			9,376
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,376.9	9,376		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					9,376		
単価					9,376	円/m ³	

参考資料(1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	16,621.2	16,621		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					16,630		
単価					16,630	円/m ³	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費(m ³)		単位	m ³	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	4,230	423,000		
計					423,000		
単価					4,230	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			4,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻 (鉄筋)	m ³	100	4,500	450,000		
計					450,000		
単価					4,500	円/m ³	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			3,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻	m ³	100	3,760	376,000		
計					376,000		
単価					3,760	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	トラック 2 t による公園外への運搬	有 9.8km以下	単位	台	数量	1	単価
							3,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.7	5,515	3,860		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,860		
単価					3,860	円/台	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価
							7,272
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (草)	可燃ゴミ	t	100	7,272	727,200		
計					727,200		
単価					7,272	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	12,920
高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満					10		
土木一般世話役		人	0.66	24,360		16,077		
特殊作業員		人	1	21,315		21,315		
運転手(特殊)		人	1.1	22,575		24,832		
普通作業員		人	1.25	20,790		25,987		
掘み装置付バックホウ運転	BH0. 13m3級	時間	4.5	2,810		12,645		
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	4.5	2,775		12,487		
諸雑費(率+まるめ) 14%		式	1			15,857		
計						129,200		
単価						12,920	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	13,790
高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満	人	0.76	24,360	18,513	10		
土木一般世話役		人	1.05	21,315	22,380			
特殊作業員		人	1.2	22,575	27,090			
運転手(特殊)		人	1.29	20,790	26,819			
普通作業員		時間	4.7	2,810	13,207			
掴み装置付バックホウ運転	BH0.13m3級	時間	4.7	2,775	13,042			
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	式	1		16,849			
諸雑費(率+まるめ) 14%								
計						137,900		
単価						13,790	円/本	

参考資料(1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満	単位	本	数量		10	単価	25,390	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.75	24,360	18,270				
特殊作業員		人	0.87	21,315	18,544				
運転手(特殊)		人	1.8	22,575	40,635				
普通作業員		人	3.37	20,790	70,062				
高所作業車運転[トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	3.38	4,662	15,757				
掘み装置付バックホウ運転	BH0. 13m3級	時間	6.96	2,810	19,557				
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	14.4	2,775	39,960				
諸雑費(率+まるめ) 14%		式	1		31,115				
計					253,900				
単価					25,390	円/本			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満						10	63,410
土木一般世話役		人	2.25	24,360		54,810		
特殊作業員		人	4.5	21,315		95,917		
運転手(特殊)		人	5.2	22,575		117,390		
普通作業員		人	6.55	20,790		136,174		
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	11	4,662		51,282		
掘み装置付バックホウ運転	BH0. 13m3級	時間	30	2,810		84,300		
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	5.9	2,775		16,372		
諸雑費(率+まるめ) 14%		式	1			77,855		
計						634,100		
単価						63,410	円/本	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
高木伐採	幹周 120cm以上150cm未満	単位	本	数量		10	単価	67,220	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.48	24,360	60,412				
特殊作業員		人	4.75	21,315	101,246				
運転手(特殊)		人	5.5	22,575	124,162				
普通作業員		人	6.8	20,790	141,372				
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	12	4,662	55,944				
掘み装置付バックホウ運転	BH0. 13m3級	時間	32	2,810	89,920				
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	6	2,775	16,650				
諸雑費(率+まるめ) 14%		式	1		82,494				
計					672,200				
単価					67,220	円/本			

参考資料(1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	137,400
高木伐採	幹周 150cm以上200cm未満						10	
土木一般世話役		人	4.63	24,360		112,786		
特殊作業員		人	7.5	21,315		159,862		
運転手(特殊)		人	13	22,575		293,475		
普通作業員		人	14.63	20,790		304,157		
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	26.75	4,662		124,708		
掘み装置付バックホウ運転	BH0. 13m3級	時間	48.75	2,483		121,046		
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	28.5	2,775		79,087		
諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1			178,879		
計						1,374,000		
単価						137,400	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
高木伐採	幹周 200cm以上250cm未満						10	194,400
土木一般世話役		人	7	24,360		170,520		
特殊作業員		人	12	21,315		255,780		
運転手(特殊)		人	16	22,575		361,200		
普通作業員		人	14	20,790		291,060		
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	40	4,662		186,480		
掴み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クローラ型山積0.45m3 掴み装置0.7m級	時間	80	4,629		370,320		
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	20	2,775		55,500		
諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1			253,140		
計						1,944,000		
単価						194,400	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	227,000
高木伐採	幹周 250cm以上300cm未満	人	8	24,360	194,880			
土木一般世話役		人	14	21,315	298,410			
特殊作業員		人	18	22,575	406,350			
運転手(特殊)		人	16	20,790	332,640			
普通作業員		時間	50	4,662	233,100			
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	95	4,629	439,755			
掴み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クローラ型山積0.45m3 掴み装置0.7m級	時間	25	2,775	69,375			
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	式	1		295,490			
諸雑費(率+まるめ) 15%								
計						2,270,000		
単価						227,000	円/本	

参考資料(1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
高木伐採	幹周 300cm以上350cm未満	単位	本	数量		10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	246,800	
						摘要	
土木一般世話役		人	8.43	24,360	205,354		
特殊作業員		人	14.53	21,315	309,706		
運転手(特殊)		人	20.64	22,575	465,948		
普通作業員		人	16.3	20,790	338,877		
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	56.69	4,662	264,288		
掴み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クローラ型山積0.45m3 掴み装置0.7m級	時間	108.52	4,629	502,339		
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	28.34	2,775	78,643		
諸雑費(率+まるめ) 14%		式	1		302,845		
計					2,468,000		
単価					246,800	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐採木燻蒸処理		単位	m ³	数量	10	単価 20,590
特殊作業員		人	3	21,315	63,945	
普通作業員		人	3.1	20,790	64,449	
土壌燻蒸処理剤		L	15.6	1,940	30,264	
生分解性シート		m ²	240	181	43,440	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		3,802	
計					205,900	
単価					20,590	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	13,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1.25	20,790	25,987			
カシノナガキクイムシ捕獲シート	50枚/袋	袋	4	26,600	106,400			
諸雑費(まるめ)		式	1		13			
計					132,400			
単価					13,240	円/本		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		16,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝・葉	t	100	16,000	1,600,000		
計					1,600,000		
単価					16,000	円/t	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	幹	t	100	10,000	1,000,000		
計					1,000,000		
単価					10,000	円/t	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,515
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.21	19,635	4,123		
軽油		1. 2号	L	4.2	136	571		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	821	821		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,515		
単価						5,515	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日			362	
工事中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	302	362	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					362	
単価					362	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,288
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号	L	26	136	3,536		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,460	1,752		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					5,288		
単価					5,288	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	44,140	
運転手 (特殊)		人	1	22,575	22,575		
軽油	1. 2号	L	69	136	9,384		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.16	10,500	12,180		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計					44,140		
単価					44,140	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
掘み装置付バックホウ運転	BH0. 13m3級					1		2,810
軽油	1. 2号	L	3.8	136		516		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	0.2	10,900		2,180		
掘み装置	BH0. 13m3用	時間	1	114		114		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						2,810		
単価						2,810	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t					1	2,775	
軽油	1. 2号	L	5.7	136		775		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000		2,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						2,775		
単価						2,775	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
掘み装置付バックホウ運転	BH0. 13m3級					1		2,810
軽油	1. 2号	L	3.8	136		516		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	0.2	10,900		2,180		
掘み装置	BH0. 13m3用	時間	1	114		114		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						2,810		
単価						2,810	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t					1	2,775
軽油	1. 2号	L	5.7	136		775	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000		2,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						2,775	
単価						2,775	円/時間

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車運転[トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m					1	4,662	
軽油	1. 2号	L	4.8	136		652		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	1	4,010		4,010		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						4,662		
単価						4,662	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
掘み装置付バックホウ運転	BH0. 13m3級					1		2,810
軽油	1. 2号	L	3.8	136		516		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	0.2	10,900		2,180		
掘み装置	BH0. 13m3用	時間	1	114		114		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						2,810		
単価						2,810	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t					1	2,775	
軽油	1. 2号	L	5.7	136		775		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000		2,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						2,775		
単価						2,775	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m					1	4,662	
軽油	1. 2号	L	4.8	136		652		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	1	4,010		4,010		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						4,662		
単価						4,662	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
掘み装置付バックホウ運転	BH0. 13m3級					1		2,810
軽油	1. 2号	L	3.8	136		516		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	0.2	10,900		2,180		
掘み装置	BH0. 13m3用	時間	1	114		114		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						2,810		
単価						2,810	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t					1	2,775	
軽油	1. 2号	L	5.7	136		775		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000		2,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						2,775		
単価						2,775	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m					1	4,662	
軽油	1. 2号	L	4.8	136		652		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	1	4,010		4,010		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						4,662		
単価						4,662	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
掘み装置付バックホウ運転	BH0. 13m3級					1		2,810
軽油	1. 2号	L	3.8	136		516		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	0.2	10,900		2,180		
掘み装置	BH0. 13m3用	時間	1	114		114		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						2,810		
単価						2,810	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t					1	2,775
軽油	1. 2号	L	5.7	136		775	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000		2,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						2,775	
単価						2,775	円/時間

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m					1	4,662	
軽油	1. 2号	L	4.8	136		652		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	1	4,010		4,010		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						4,662		
単価						4,662	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
掘み装置付バックホウ運転	BH0. 13m3級					1		2,483
軽油	1. 2号	L	3.8	136		516		
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	0.17	10,900		1,853		
掘み装置	BH0. 13m3用	時間	1	114		114		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						2,483		
単価						2,483	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	2,775
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	5.7	136	775		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000	2,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,775		
	単価					2,775	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m					1		4,662
軽油	1. 2号	L	4.8	136		652		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	1	4,010		4,010		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						4,662		
単価						4,662	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

掘み装置付バックホ運転		排ガス型(第2次)・クローラ型山積0.45m3 掘み装置0.7m級		単位	時間	数量	1	単価	4,629
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
軽油	1. 2号	L	9.2	136	1,251				
掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	1	568	568				
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,810	2,810				
諸雑費(まるめ)		式	1		0				
計					4,629				
単価					4,629	円/時間			

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	2,775
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	5.7	136	775		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000	2,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,775		
	単価					2,775	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m					1	4,662	
軽油	1. 2号	L	4.8	136		652		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	1	4,010		4,010		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						4,662		
単価						4,662	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

掘み装置付バックホ運転		排ガス型(第2次)・クローラ型山積0.45m3 掘み装置0.7m級		単位	時間	数量	1	単価	4,629
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
軽油	1. 2号	L	9.2	136	1,251				
掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	1	568	568				
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,810	2,810				
諸雑費(まるめ)		式	1		0				
計					4,629				
単価					4,629	円/時間			

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	2,775
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	5.7	136	775		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000	2,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,775		
	単価					2,775	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車運転 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m					1	4,662	
軽油	1. 2号	L	4.8	136		652		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 22m	時間	1	4,010		4,010		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						4,662		
単価						4,662	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
掘み装置付バックホ運転	排ガス型(第2次)・クローラ型山積0.45m3 掘み装置0.7m級					1	4,629
軽油	1. 2号	L	9.2	136		1,251	
掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	1	568		568	
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,810		2,810	
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						4,629	
単価						4,629	円/時間

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t					1	2,775	
軽油	1. 2号	L	5.7	136		775		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000		2,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						2,775		
単価						2,775	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	通常巡回	淡路地区	単位	回	数量		単価	
						1		41,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	20,790	41,580		
計						41,580		
単価						41,580	円/回	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	緊急巡回	淡路地区	単位	回	数量		単価	
						1		41,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	20,790	41,580		
計						41,580		
単価						41,580	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	機械除草	肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	71.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		機械除草I(肩掛式)	m 2	1	71.05	71.05			
計						71.05			
単価						71.05	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	機械除草	ハトカケ式・肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	51.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		機械除草II(ハトカケ式・肩掛式)	m 2	1	51.05	51.05			
計						51.05			
単価						51.05	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	人力除草	単位	m2	数量	1	単価	206.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)	人力除草	m 2	1	206.5	206.5		
計					206.5		
単価					206.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	人力抜根	特定外来生物	単位	m2	数量	1	単価	352.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力抜根		m 2	1	315.1	315.1		
	集草		m 2	1	18.38	18.38		
	積込・運搬		m 2	1	18.73	18.73		
	計					352.21		
	単価					352.3	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	園内整備		単位	日	数量		単価	
						1		47,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	20,790	41,580		
ダンプトラック 2t 運転			日	1	5,416	5,416		
計						46,996		
単価						47,000	円/日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	特殊作業員		単位	人	数量		単価	
						1		21,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	21,315	21,315		
計						21,315		
単価						21,320	円/人	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	普通作業員		単位	人	数量		1	単価	20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1	20,790	20,790			
計						20,790			
単価						20,790	円/人		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	造園工		単位	人	数量		1	単価	21,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工			人	1	21,630	21,630			
計						21,630			
単価						21,630	円/人		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	軽作業員		単位	人	数量		1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽作業員			人	1	13,860	13,860			
計						13,860			
単価						13,860	円/人		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	バックホウ運転	BH0.28m3	単位	時間	数量		1	単価	6,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.28m3	時間	1	6,538	6,538			
計						6,538			
単価						6,538	円/時間		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	ダンプトラック運転	4 t 積級	単位	時間	数量		単価	
					1			5,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級						
			時間	1	5,721	5,721		
	計					5,721		
	単価					5,721	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	ダンプトラック運転	2 t 積級	単位	時間	数量		単価	
					1			4,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級						
			時間	1	4,914	4,914		
	計					4,914		
	単価					4,914	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	高所作業車運転	[トラック架装・伸縮ブーム]バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量		1	単価	7,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名		時間	1	7,440	7,440		
	計						7,440		
	単価						7,440	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	クレーン装置付トラック運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量		1	単価	6,612
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t		時間	1	6,612	6,612		
	計						6,612		
	単価						6,612	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	108.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	108.5	108.5			
計						108.5			
単価						108.5	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価	1,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスコン(20) フライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,464	1,464			
計						1,464			
単価						1,464	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	275.8
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	275.8	275.8		
	計					275.8		
	単価					275.8	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	293.6
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	293.6	293.6		
	計					293.6		
	単価					293.6	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	618.6
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	618.6	618.6		
	計					618.6		
	単価					618.6	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	サイン-1	W1800×H900 支柱φ101.6×4.2	基				10	308,800
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ101.6 2基以下 無 無 無 有 メッキ品	基	10	75,130	751,300		
	標識板設置(案内標識[路線番号除く])	新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2未満 無 無 無	m ²	16.2	144,200	2,336,040		
	計					3,087,340		
	単価					308,800	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	サイン-2	W660×H420 支柱φ76.3×4.2	単位	基	数量		単価
						10	86,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 2基以下 無 無 無 有 メッキ品	基	10	46,250	462,500	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2未満 無 無 無	m2	2.8	144,200	403,760	
計						866,260	
単価						86,630	円/基

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価
						1	1,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 パックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	1,277	1,277	
計						1,277	
単価						1,277	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	114.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	114.2	114.2		
	計					114.2		
	単価					114.2	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック建込	単位	m	数量	1	単価	11,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハコ式 3m 100m未満 無	m	1	11,270	11,270		
	計					11,270		
	単価					11,270	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600	単位	基	数量		単価	4,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	4,883	4,883		
計						4,883		
単価						4,883	円/基	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	金網・支柱(立入防止柵)	張高1800mm	単位	m	数量		単価	12,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)		基礎ブロック 2m	m	1	2,845	2,845		
金網・支柱(立入防止柵)(材料費)			m	1	9,310	9,310		
計						12,155		
単価						12,160	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	土のう積工	麻土のう	単位	袋	数量		単価	
						1		713.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		仕拵・積立	袋	1	713.7	713.7		
計						713.7		
単価						713.7	円/袋	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,376	9,376		
計						9,376		
単価						9,376	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	16,630	16,630		
計						16,630		
単価						16,630	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	539.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	539.5	539.5		
計						539.5		
単価						539.5	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	536.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	536.1	536.1		
計						536.1		
単価						536.1	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,681	2,681		
計						2,681		
単価						2,681	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,315	3,315			
	計					3,315			
	単価					3,315	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	4,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,449	4,449			
	計					4,449			
	単価					4,449	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,110	6,110		
計						6,110		
単価						6,110	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,755	7,755		
計						7,755		
単価						7,755	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	処処分	アスファルト処	単位	m3	数量		1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230			
計						4,230			
単価						4,230	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	草運搬	可燃ゴミ(草)	単位	台	数量		1	単価	2,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック2tによる公園外への運搬		無 7.5km以下	台	1	2,757	2,757			
計						2,757			
単価						2,757	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	草処理	可燃ゴミ(草)	単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(t)		t	1	11,810	11,810			11,810
計								11,810
単価							円/t	11,810

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

総合歩掛 (除草、集草、積込・運搬)	機械除草I(肩掛式)	単位	m ²	数量	1,000	単価	71.05
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.49	24,360	11,936		
特殊作業員		人	0.9	21,315	19,183		
普通作業員		人	1.1	20,790	22,869		
軽作業員		人	0.07	13,860	970		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.9	256	230		
トラック [普通型]	2t積	時間	1.6	5,515	8,824		
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		7,038		
計					71,050		
単価					71.05	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
総合歩掛 (除草、集草、積込・運搬)	機械除草II(ハトカイト・肩掛式)	単位	m ²	数量	1,000	単価 51.05
土木一般世話役		人	0.4	24,360	9,744	
特殊作業員		人	0.36	21,315	7,673	
普通作業員		人	1	20,790	20,790	
軽作業員		人	0.07	13,860	970	
草刈機 [肩掛式]	カッタ径 255mm	日	0.18	256	46	
草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]	刈幅 95cm	日	0.18	3,230	581	
トラック [普通型]	2t積	時間	1.6	5,515	8,824	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,422	
計					51,050	
単価					51.05	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)	人力除草	単位	m ²	数量	1,000	単価 206.5
土木一般世話役		人	1.3	24,360	31,668	
普通作業員		人	7.7	20,790	160,083	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1.6	5,515	8,824	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		5,925	
計					206,500	
単価					206.5	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額 1,000	単価	315.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.8	24,360	43,848			
普通作業員		人	12.9	20,790	268,191			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		3,061			
計						315,100		
単価						315.1	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

集草		単位	m ²	数量	1,000	単価	18.38
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	24,360	4,872		
普通作業員		人	0.6	20,790	12,474		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		1,034		
計					18,380		
単価					18.38	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

積込・運搬		単位	m ²	数量	1,000	単価	18.73
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.11	24,360	2,679		
普通作業員		人	0.33	20,790	6,860		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1.6	5,515	8,824		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		367		
計					18,730		
単価					18.73	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック 2 t 運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号	L	3.8	136	516		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1	4,620	4,620		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	280	280		
計					5,416		
単価					5,416	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量		1	単価 6,538
運転手 (特殊)		人	0.16	22,575		3,612	
軽油	1. 2号	L	6.3	136		856	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,070		2,070	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,538	
単価						6,538	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1	5,721
運転手 (一般)		人	0.17	19,635		3,337	
軽油	1. 2号	L	5.8	136		788	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510		1,510	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	86		86	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,721	
単価						5,721	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 4,914
運転手 (一般)		人	0.17	19,635		3,337	
軽油	1. 2号	L	3.8	136		516	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	61		61	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,914	
単価						4,914	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名					1	7,440	
運転手 (特殊)		人	0.19	22,575		4,289		
軽油	1. 2号	L	4.2	136		571		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580		2,580		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						7,440		
単価						7,440	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t					1	6,612
運転手 (特殊)		人	0.17	22,575		3,837	
軽油	1. 2号	L	5.7	136		775	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	2,000		2,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,612	
単価						6,612	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	153.79	153,790	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000	
軽油	1.2号	L	40	136	5,440	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,780	
計					275,800	
単価					275.8	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	171.08	171,080	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000	
軽油	1.2号	L	44	136	5,984	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,746	
計					293,600	
単価					293.6	円/m

参考資料(1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	618.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(熔融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	384.93	461,916		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	172	117,648		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	360	10,800		
軽油	1.2号	L	120	136	16,320		
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		7,416		
計					618,600		
単価					618.6	円/m	

参考資料(1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ101.6 2基以下 無 無 無 有 メッキ品	基	1	75,125	75,125	75,130	
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					75,130		
単価					75,130	円/基	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2未満 無 無 無	m2	1	144,165	144,165	144,200	
諸雑費(まるめ)		式	1		35		
計					144,200		
単価					144,200	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式(基礎含む) φ76.3 2基以下 無 無 無 有 メッキ品	単位	基		1	46,250
標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式 メッキ φ76.3	基	1	46,250	46,250	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					46,250	
単価					46,250	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価 11,270
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,962.5	296,250	
転落防止柵	縦格子型 H=1.0m	m	100	8,300	830,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		750	
計					1,127,000	
単価					11,270	円/m

参考資料(1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
土のう積工	仕拵・積立	単位	袋	数量		単価	
				100			713.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	3	20,790	62,370		
麻土のう袋	48×62cm	袋	100	90	9,000		
計					71,370		
単価					713.7	円/袋	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		単価	
				1			9,376
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,376.9	9,376		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					9,376		
単価					9,376	円/m ³	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	16,630	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	16,621.2	16,621			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					16,630			
単価					16,630	円/m ³		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	6,110	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻 (無筋)	m ³	100	6,110	611,000			
計					611,000			
単価					6,110	円/m ³		

参考資料 (1)

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	7,755
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻 (鉄筋)		m ³	100	7,755	775,500	
計							775,500	
単価							7,755	円/m ³

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	4,230
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻		m ³	100	4,230	423,000	
計							423,000	
単価							4,230	円/m ³

参考資料(1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	トラック 2 t による公園外への運搬	無 7.5km以下	単位	台	数量	1	単価
							2,757
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.5	5,515	2,757		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,757		
単価					2,757	円/台	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価
							11,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (草)	可燃ゴミ	t	100	11,818	1,181,800		
計					1,181,800		
単価					11,810	円/t	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積					1	5,515
運転手 (一般)		人	0.21	19,635		4,123	
軽油	1. 2号	L	4.2	136		571	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	821		821	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,515	
単価						5,515	円/時間